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Протокол № 8 
заседания Городской тарифной комиссии 

Город Сосновый Бор 

Ленинградской области 14 декабря 2018 года 

Председатель: 
Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы 
администрации Сосновоборского городского округа 
Присутствовали члены Городской тарифной комиссии: 
Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы 
администрации, председатель комитета финансов 
Головин П.Г. - начальник отдела экономического развития администрации 
Петрова О.В. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер 
комитета образования 
Постникова О.В. - экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации 
Данилян И.В. - ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и 
землепользования 

Шишова О.Н. - депутат совета депутатов 

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии: 
Ермолаева А.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации 
Сорокин Н.П. - депутат совета депутатов, заместитель председателя совета депутатов 
Приглашенные: 
Чернышёва Э.В. - директор МБОУ «Лицей №8» 
Бражников В.А. - директор МАОУ ДО СКК «Малахит» 
Снежкова А.В. - директор МБУ «СГПБ» 
Тарасова М.Р. - директор СМБУК «ЦРЛ «Гармония»» 
Попова Д. В. - директор МБОУДО «ДДТ» 

Секретарь: 
Булатова Т.Е. - член Городской тарифной комиссии, главный специалист отдела 
экономического развития администрации 

ПОВЕСТКА 
заседания Городской тарифной комиссии 

1. Утверждение тарифов на дополнительные платные образовательные услуги, 
предортавляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Лицей № 8» (МБОУ «Лицей № 8»). 
2. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые 
муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного 
образования «Спортивно-культурный комплекс «Малахит»» (МАОУ ДО СКК 
«Малахит»). 
3. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением «Сосновоборская городская публичная 
библиотека» (МБУ «СГПБ»). 
4. Утверждение прейскуранта на занятия в творческих коллективах и массовые 
мероприятия Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр 
развития личности «Гармония» (СМБУК «Гармония»). 
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5. Утверждение тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования «Дом детского творчества» (МБОУДО «ДЦТ»). 
6. Рассмотрение служебной записки от 07.12.2018г., направленной комитетом образования, 
о внесении изменений в состав Городской тарифной комиссии (исключение Петровой О.В., 
включение Армаш Е.Л.). 

Ход заседания Городской тарифной комиссии 

По вопросу № 1 
Слушали: 
Чернышёва Э.В. (МБОУ «Лицей №8»): Просим рассмотреть и утвердить тарифы на вновь 
вводимые дополнительные платные образовательные услуги. 

Решили: предложенные тарифы на дополнительные платные услуги утвердить. 
Голосовали: единогласно «ЗА». 

По вопросу № 2 
Слушали: 
Бражников В.А. (МАОУ ДО СКК «Малахит»): Просим рассмотреть тарифы на новые 
дополнительные платные услуги, оказываемые спортивно-культурным комплексом «Малахит», 
а также утвердить повышение действующих тарифов по оказываемым услугам, утвержденных 
постановлением администрации от 20.12.2007 № 1410. 
Постановление от 31.01.2012 № 255 просим отменить, т.к. утвержденные данным 
постановлением услуги (предоставление электронных игр на игровой приставке и организация 
отдыха на лыжероллерной трассе) не пользуются спросом у населения и не оказываются 
учреждением. 

Решили: предложенные тарифы на дополнительные платные услуги утвердить. 
Голосовали: единогласно «ЗА». 

По вопросу № 3 
Слушали: 
Снежкова А.В. (МБУ «СГПБ»): Просим Вас рассмотреть и утвердить новый прейскурант на 
действующие платные услуги, оказываемые Городской публичной библиотекой. Действующий 
прейскурант был утвержден постановлением администрации Сосновоборского городского 
округа от 01.12.2015 №3023. 

Решили: предложенный прейскурант на дополнительные платные услуги утвердить. 
Голосовали: единогласно «ЗА». 

По вопросу № 4 
Слушали: 
Тарасова М.Р. (СМБУК «ЦРЛ «Гармония»»): Центр развития личности «Гармония» просит 
утвердить новый прейскурант на действующие услуги - занятия в творческих коллективах и 
массовые мероприятия. Также информирую, что в разделе «Занятия творческих коллективов» 
удален пункт 9, т.к. танцевальный коллектив «Кельтика» больше не существует. Руководитель 
уволился в связи с переездом в Санкт-Петербург. Новый сотрудник на этой должности не 
является специалистом в области хореографии. Кроме того, уточнены наименования некоторых 
услуг. Пояснительная записка по внесенным уточнениям прилагается. 

Решили: предложенные тарифы на дополнительные платные услуги утвердить. 
Голосовали: единогласно «ЗА». 
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По вопросу № 5 
Слушали: 
Попова Д. В. (МБОУДО «ДДТ»): Просим рассмотреть и утвердить тарифы на вновь вводимые 
платные образовательные услуги. 

Решили: предложенные тарифы на дополнительные платные услуги утвердить. 
Голосовали: единогласно «ЗА». 

По вопросу № 6 
Слушали: 
Подрезов В.Е.: Поступило обращение комитета образования с просьбой внести изменения в 
состав Тарифной комиссии: исключить начальника отдела бухгалтерского учета комитета 
образования Петрову О.В. и включить в состав Комиссии начальника отдела экономики и 
финансов комитета образования Армаш Е.Л. 

Решили: обращение принять к сведению. Секретарю Комиссии подготовить проект 
постановления по внесению изменений в состав Комиссии. 

Председатель 

Секретарь 

В.Е. Подрезов 

Т.Е. Булатова 


